Marcelo Alnida ampostrini

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 05 de abril de 2019

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 019/2019

Exmo.  Dr.
Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Ref.:  Solicitação de poda de árvores na cidade.

0 Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais, vem perante V. Exa.

Solicitar, em caráter de urgência, a poda de árvores no Município, tendo em vista que

da forma com que se encontram estão apresentando riscos a todos os munícipes.

Destaca-se que o presente pedido requer atenção urgente, pois durante o período de

chuva forte, ocorrida por volta das 17h:45m1m da tarde de quinta-feira (04/04/2019),

este Vereador presenciou curto circuito nos fios de alta tensão localizados próximo ao

estabelecimento denominado Farina Gás, curto circuito este provocado sem sombra

de dúvida pelos galhos das árvores que rodeavam a fiação, que provocou fagulhas de

fogo em local extremamente perigoso, tendo em vista ter ocorrido próximo a um

depósito de botiyies de gás, o que poderia causar danos irreversíveis aos moradores

e cidadãos que transitavam próximo ao local.

Certo de podermos contar com a atenção de V.Exa., apresento meus protestos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

Vereador

	Page 1